
 

Bendrovė „Dzūkijos vandenys“ pradėjo įgyvendinti dar vieną projektą pagal 2021–2027 m. Interreg 

VI-A Lietuvos ir Lenkijos programą.  

Projekto pavadinimas – „Bendrų sprendimų vandens tausojimui ir aplinkos apsaugai 

įgyvendinimas siekiant kurti tvarią ateitį“. 

Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais iš Lenkijos – Suvalkų miesto vandentvarkos įmone 

(Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach). 

 

Pagrindiniai projekto tikslai: 

Šio projekto tikslas – pagerinti aplinkos gerovę ir sustiprinti ekstremalių bei avarinių situacijų 

valdymą Alytaus mieste (Lietuva) bei Suvalkų mieste (Lenkija). To bus siekiama skatinant geriamojo 

vandens ir aplinkos tausojimą, skatinant pakartotinai naudoti lietaus vandenį, pastatant lietaus vandens 

valymo įrenginius ir įsigyjant vandens tiekimo įrangą (vandenvežes), skirtą aprūpinti geriamuoju vandeniu 

esant ekstremalioms ar avarinėms situacijoms. 

 

Projekto nauda: 

• Įsigijus transporto priemonę su specialia geriamojo vandens transportavimo talpykla, būtų 

užtikrinta galimybė gyventojus aprūpinti geriamuoju vandeniu, kai jo tiekimas nutraukiamas avarijų 

vandentiekio tinkluose likvidavimo metu, esant sausrai, kitais avariniais atvejais. 

Bendrovės turimas vandenvežis automobilis yra jau susidėvėjęs (buvo įsigytas 2008 metais) ir 

nepakankamos talpos, todėl ne visada gali užtikrinti gyventojų geriamojo vandens poreikius užsitęsus 

vandentiekio tinklų remontui, esant sausrai ir pan. Tokia situacija kelia grėsmę visuomenės sveikatai ir 

saugumui. Projekto įgyvendinimo metu įsigyta didesnės talpos vandens cisterna padidins įmonės gebėjimą 

užtikrinti patikimą geriamojo vandens pristatymą, sudarys galimybę gyventojams nenutrūkstamai turėti 

saugų geriamąjį vandenį avarinių situacijų metu. 

• Pastačius lietaus nuotekų valymo įrenginius ant 4-ojo nuotekų išleistuvo į Nemuną, būtų 

prisidedama prie aplinkos taršos mažinimo: nuo  miesto teritorijų ir gatvių surenkamose paviršinėse 

nuotekose yra daug teršalų, kurie gali smarkiai paveikti vandens telkinius ir ekosistemas. Naujieji lietaus 

nuotekų valymo įrenginiai, pasižymintys dideliu naftos ir mineralinių teršalų valymo efektyvumu, gerokai 

sumažins taršą, patenkančią į Nemuną. Tai prisidės prie vandens telkinių ir biologinės įvairovės tausojimo 

ir išsaugojimo. 

• Projekto įgyvendinimo metu bus aktyviai bendradarbiaujama su tikslinėmis auditorijomis – 

švietimo įstaigų bendruomenėmis, miesto gyventojais ir kt. Bus  vykdomos  įtraukios veiklos (akcijos, 

edukacijos, švietėjiškos laidos, reportažai), kurių išliekamoji vertė – visuomenės informuotumas vandens 

taršos mažinimo, geriamojo vandens tausojimo, lietaus vandens surinkimo ir pakartotinio naudojimo, bei 

kitomis aplinkosauginėmis temomis.  

Dar viena projekto nauda – tarpvalstybinis bendradarbiavimas. Projektas suteikia galimybių 

bendradarbiauti su kitais regionais ir organizacijomis, susiduriančiomis su panašiais iššūkiais. 

Visas minėtas priemones savo ruožtu įgyvendins ir projekto partneris – Suvalkų miesto vandentvarkos 

įmonė (PWiK), todėl įgyvendinamos projekto veiklos reikšmingai prisidės prie bendrų vandens telkinių ir 

ekosistemų saugojimo, bei leis kartu spręsti iškilusias problemas ir dalintis gerąja patirtimi. 

Projekto biudžeto dalis, atiteksianti Alytui – 1.002.826,20 Eur. Didžioji šios sumos dalis – 80 proc. – 

finansuojama ES lėšomis.  

UAB „Dzūkijos vandenys“ skiriama dalis yra 200.565,24 Eur.  

Projektą numatoma įgyvendinti per 24 mėnesius. 

 
 
 

 


